FECHA AUTO
FECHA ESTADO

NUMERO EXPEDIENTE

11001310303420160021901

11001310302119950973101

11001310304320170057003

11001310300720150047101.

11001310302219990196401

11001310304320190069201

11001220300020190166900

11001220300020160009600.

11001310301820170036301

11001220300020200085700

11001310300420180027001

Verbal

Ordinario

Verbal

CLASE PROCESO

Eiecutivo Singular

Eijecutivo Singular

Verbal

Recurso Extraordinario de Revisién

Recurso Extraordinario de Revisién

Verbal

Disciplinario

Verbal

REPUBLICA DE COLOMBIA
RAMA JUDICIAL
TRIBUNAL SUPERIOR DE BOGOTA - SALA CIVIL
NOTIFICACION POR ESTADO ELECTRONICO E-71

DEMANDANTE

MIGUEL ANGEL SUESCUN SUESCUN

JUAN ELIECER HERNANDEZ CARRENO

INSTITUTO DE DESARROLLO URBANO-IDU-

JUAN SEBASTIAN ROA ORTIZ

BANCO COOPDESARROLLO

CRISTIAN CAMILO SOTO LEON

MARIA BELEN LADINO DE GAMBA Y
OTROS

BELISA MARTINEZ DE CESPEDES

CARLOS EDUARDO MERCHAN RAMOS

INVESTIGACION DE OFICIO

MARIA LUZ CASTRO QUINONEZ

DEMANDADO

BERTHA ELVIRA CALVO DE CLAVIJO

MARIA HELENA JARRO DE PINTO Y OTROS

LUIS ALBERTO RODRIGUEZ DIAZ

WILLIAM GERMAN LIZARAZO VEGA

EDILBERTO GRANADOS LUQUE

EVELYN ANDREA GONZALEZ PULIDO

LUZ MIREYA GAMBA LADINO Y OTROS

PATRICIA CESPEDES MARTINEZ Y OTROS

CONJUNTO RESIDENCIAL PASEO DE
SANTA CATALINA P.H. Y OTRO

AUXILIAR JUDICIAL

FLAMINIO GARCES RODRIGUEZ Y OTROS
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FECHAAUTO

25/08/2020

25/08/2020

25/08/2020

25/08/2020

25/08/2020

25/08/2020

25/08/2020

25/08/2020

25/08/2020

25/08/2020

25/08/2020

MAGISTRADO

ADRIANA AYALA PULGARIN

GERMAN VALENZUELA VALBUENA

GERMAN VALENZUELA VALBUENA

HILDA GONZALEZ NEIRA

IVAN DARIO ZULUAGA CARDONA

IVAN DARIO ZULUAGA CARDONA

JORGE EDUARDO FERREIRA

VARGAS

JORGE EDUARDO FERREIRA

VARGAS

JUAN PABLO SUAREZ OROZCO

JULIAN SOSA ROMERO

JULIAN SOSA ROMERO

CONFIRMA AUTO J_I;ESECEPESIOT_)E JUNIO DEL
2020, PROFERIDO POR LA MAGISTRADA
SUSTANCIADORA, SIN CONDENA EN
COSTAS

https:/ /www.ramajudicial.gov.co/web/tribu
nal-superior-de-bogota-sala-civil/ 100

ADICIONAR AL ORDENAL TERCERO DE LA
SENTENCIA DEL 23 DE SEPTIEMBRE DE
2019, SIN CONDENA EN COSTAS,
DEVOLVER PROCESO AL JUZGADO DE
ORIGEN

https:/ /www.ramajudicial.gov.co/web/tribu
nal-superior-de-bogota-sala-civil/ 100
DECLARA DESIERTO EL RECURSO DE
APELACION CONTRA LA SENTENCIA,
CONTINUA CON OTRO APELANTE

https:/ /www.ramajudicial.gov.co/web/tribu

nal-superior-de-bogota-sala-civil/ 100
DECLARAR INADMISIBLE EL RECURSO DE

APELACION PROPUESTO POR EL EXTREMO
ACTIVO CONTRA EL AUTO DEL 29 DE
NOVIEMBRE DE 2019

https:/ /www.ramajudicial.gov.co/web/tribu
nal-superior-de-bogota-sala-civil/ 100

NIEGA ADICION DE DE SENTENCIA, FIJA
AGENCIAS EN DERECHO

https:/ /www.ramajudicial.gov.co/web/tribu
nal-superior-de-bogota-sala-civil/ 100

CONFIRMA AUTO DEL 19 DE FEBRERO DE
2020 PROFERIDO POR EL JUZGADO 43
CIVIL DEL CIRCUITO

https:/ /www.ramajudicial.gov.co/web/tribu
nal-superior-de-bogota-sala-civil/ 100

REQUERIR A LA PARTE DEMANDANTE
PARA QUE EN EL TERMINO DE TREINTA
(30 ) DIAS CONTADOS A PARTIR DEL
ENTERAMIENTO DE ESTA PROVIDENCIA
NOTIFIQUE AL DEMANDADO

https:/ /www.ramajudicial.gov.co/web/tribu
nal-superior-de-bogota-sala-civil/ 100

REQUERIR A LA PARTE ACTORA PARA QUE
NOTIFIQUE A LOS DEMANDADOS DENTRO
DE LOS 30 DIAS SIGUIENTES A LA
NOTIFICACION DE ESTA PROVIDENCIA.
https:/ /www.ramajudicial.gov.co/web/tribu

nal-superior-de-bogota-sala-civil/ 100
PRORROGAR EL LAPSO PARA FALLAR EN

ESTA INSNTANCIA, POR UN PERIODO DE
SEIS (6) MESES

https:/ /www.ramajudicial.gov.co/web/tribu
nal-superior-de-bogota-sala-civil/ 100

ESCUCHAR EN EXPOSICION LIBRE AL
SERVIDOR PUBLICO DIEGO DUARTE
GRANDA, EL 2 DE SEPTIEMBRE A LAS 2
:00 P.M., NOTIFICAR

https:/ /www.ramajudicial.gov.co/web/tribu
nal-superior-de-bogota-sala-civil/ 100
IMPRIMIR el tramite consagrado en el
articulo 14 de Decreto Legislativo 806 de
2020; CORRE traslado a la parte apelante
para sustentar los reparos; se PRORROGA el
plazo para desatar la instancia



11001310301620080032701

11001310304320170005801

11001310301120150061401

11001310302620140044301

11001310303420150092902

11001310303620180055701

11001319900320190110001

11001310302720110064701

EL PRESENTE ESTADO SE FIJA HOY 26/08/2020 A LAS OCHO DE LA MANANA (8 A.M.)

EL PRESENTE ESTADO SE FIJA HOY 26/08/2020 A LAS OCHO DE LA MANANA (8 A.M.)

Ordinario

Verbal

Verbal

Ordinario

Verbal

Verbal

Verbal

Ordinario

FONDO DE PASIVO SOCIAL DE
FERROCARRILES NACIONALES DE
COLOMBIA

EMAMIAN NAEINI SEYED NADER

PEDRO ELIAS SALAZAR

CRISTINA RODRIGUEZ GOMEZ Y OTROS

CARACOL TELEVISION S.A.

IDALY CARDENAS MEDINA Y OTRO

FERNANDO ORJUELA TORO

ORIEL ALBERTO SERNA GIRALDO

JULIO ALBERTO BERNAL

CEDROS Y CAOBAS & CIA C EN S Y OTRO

ROSA ELENA SALAZAR Y OTROS

MARIA VICTORIA OCAMPO GOMEZ Y

OTROS

TELMEX COLOMBIA S.A.

AUTOBOY S.A. Y OTROS

BANCO AV VILLAS S.A.

JOSE A. Y GERARDO E. ZULUAGA LTDA.

OSCAR FERNANDO CELIS FERREIRA
Secretario Judicial

OSCAR FERNANDO CELIS FERREIRA
Secretario Judicial
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25/08/2020

25/08/2020
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25/08/2020

25/08/2020

25/08/2020

25/08/2020

MANUEL ALFONSO ZAMUDIO MORA

JULIAN SOSA ROMERO

NUBIA ESPERANZA SABOGAL VARON

NUBIA ESPERANZA SABOGAL VARON

NUBIA ESPERANZA SABOGAL VARON

NUBIA ESPERANZA SABOGAL VARON

NUBIA ESPERANZA SABOGAL VARON

RICARDO ACOSTA BUITRAGO

ADMITE EN EL EFECTO DEVOLUTIVO
CONTRA LA SENTENCIA, CORRE
TRASLADO POR EL TERMINO DE CINCO (5)
DIAS AL APELANTE, VENCIDO
DESCORRERA LA PARTE CONTRARIA
https:/ /www.ramajudicial.gov.co/web/tribu
nal-superior-de-bogota-sala-civil/ 100

REVOCA PARCIALMENTE LA SENTENCIA
PROFERIDA EL 13 DE MARZO DE 2019,
CONDENA EN COSTAS

https:/ /www.ramajudicial.gov.co/web/tribu
nal-superior-de-bogota-sala-civil/ 100
NIEGA RECURSO EXTRAORDINARIO DE
CASACION, EN FIRME DEVOLVER AL
JUZGADI DE ORIGEN EL EXPEDIENTE
https:/ /www.ramajudicial.gov.co/web/tribu
nal-superior-de-bogota-sala-civil/ 100

DECLARA DESIERTO EL RECURSO DE
APELACION INTERPUESTO CONTRA LA
SENTENCIA DE PRIMERA INSTANCIA. VER
LINK

HTTPS:/ /WWW.RAMAJUDICIAL.GOV.CO/W
EB/TRIBUNAL-SUPERIOR-DE-BOGOTA-
SALA-CIVIL/100

ADMITE EN EL EFECTO SUSPENSIVO EL
RECURSO DE APELACION CONTRA LA
SENTENCIA.HTTPS:/ /WWW.RAMAJUDICIA
L.GOV.CO/WEB/TRIBUNAL-SUPERIOR-DE-
BOGOTA-SALA-CIVIL/100

CONCEDE RECURO EXTRAORDINARIO DE
CASACION INTERPUESTO POR LA PARTE
DEMANDANT, REMITIR A LA SALA CIVIL
DE LA CORTE SUPREMA DE JUSTICIA
https:/ /www.ramajudicial.gov.co/web/tribu
nal-superior-de-bogota-sala-civil/ 100

CORRE TRASLADO AL APELANTE POR EL
TERMINO DE CINCO DIAS PARA

SUSTENTAR LA ALZADA
CONFIRMA AUTO DEL 3 DE JULIO DE

2020, PROFERIDO POR EL MAGISTRADO
RICARDO ACOSTA BUITRAGO, CONDENA
EN COSTAS

https:/ /www.ramajudicial.gov.co/web/tribu
nal-superior-de-bogota-sala-civil/ 100



