REPUBLICA DE COLOMBIA RAMA JUDICIAL TRIBUNAL SUPERIOR DE BOGOTA - SALA CIVIL NOTIFICACION POR ESTADO ELECTRÓNICO E-71

FECHA AUTO FECHA ESTADO	25/08/202 26/08/202					
NUMERO EXPEDIENTE	CLASE PROCESO	DEMANDANTE	DEMANDADO	FECHA AUTO	MAGISTRADO	DESCRIPCION CONFIRMA AUTO DEL 8 DE JUNIO DEL
11001310303420160021901	Verbal	MIGUEL ANGEL SUESCUN SUESCUN	BERTHA ELVIRA CALVO DE CLAVIJO	25/08/2020	ADRIANA AYALA PULGARIN	2020, PROFERIDO POR LA MAGISTRADA SUSTANCIADORA, SIN CONDENA EN COSTAS https://www.ramajudicial.gov.co/web/tribu nal-superior-de-bogota-sala-civil/100
11001310302119950973101	Ordinario	JUAN ELIECER HERNANDEZ CARREÑO	MARIA HELENA JARRO DE PINTO Y OTROS	25/08/2020	GERMAN VALENZUELA VALBUENA	ADICIONAR AL ORDENAL TERCERO DE LA SENTENCIA DEL 23 DE SEPTIEMBRE DE 2019, SIN CONDENA EN COSTAS, DEVOLVER PROCESO AL JUZGADO DE ORIGEN https://www.ramajudicial.gov.co/web/tribu nal-superior-de-bogota-sala-civil/100
11001310304320170057003	Verbal	INSTITUTO DE DESARROLLO URBANO-IDU	· LUIS ALBERTO RODRIGUEZ DIAZ	25/08/2020	GERMAN VALENZUELA VALBUENA	DECLARA DESIERTO EL RECURSO DE APELACIÓN CONTRA LA SENTENCIA, CONTINUA CON OTRO APELANTE https://www.ramajudicial.gov.co/web/tribu nal-superior-de-bogota-sala-civil/100 DECLARAR INADMISIBLE EL RÉCURSO DE
11001310300720150047101.	Ejecutivo Singular	JUAN SEBASTIAN ROA ORTIZ	WILLIAM GERMAN LIZARAZO VEGA	25/08/2020	HILDA GONZALEZ NEIRA	DECLARAR INADMISIBLE EL RECURSO DE APELACIÓN PROPUESTO POR EL EXTREMO ACTIVO CONTRA EL AUTO DEL 29 DE NOVIEMBRE DE 2019 https://www.ramajudicial.gov.co/web/tribu nal-superior-de-bogota-sala-civil/100
11001310302219990196401	Ejecutivo Singular	BANCO COOPDESARROLLO	EDILBERTO GRANADOS LUQUE	25/08/2020	IVAN DARIO ZULUAGA CARDONA	NIEGA ADICIÓN DE DE SENTENCIA, FIJA AGENCIAS EN DERECHO https://www.ramajudicial.gov.co/web/tribu nal-superior-de-bogota-sala-civil/100
11001310304320190069201	Verbal	CRISTIAN CAMILO SOTO LEON	EVELYN ANDREA GONZALEZ PULIDO	25/08/2020	IVAN DARIO ZULUAGA CARDONA	CONFIRMA AUTO DEL 19 DE FEBRERO DE 2020 PROFERIDO POR EL JUZGADO 43 CIVIL DEL CIRCUITO https://www.ramajudicial.gov.co/web/tribu nal-superior-de-bogota-sala-civil/100
11001220300020190166900	Recurso Extraordinario de Revisión	MARIA BELEN LADINO DE GAMBA Y OTROS	LUZ MIREYA GAMBA LADINO Y OTROS	25/08/2020	JORGE EDUARDO FERREIRA VARGAS	REQUERIR A LA PARTE DEMANDANTE PARA QUE EN EL TÉRMINO DE TREINTA (30) DÍAS CONTADOS A PARTIR DEL ENTERAMIENTO DE ESTA PROVIDENCIA NOTIFIQUE AL DEMANDADO https://www.ramajudicial.gov.co/web/tribu nal-superior-de-bogota-sala-civil/100
11001220300020160009600.	Recurso Extraordinario de Revisión	BELISA MARTINEZ DE CESPEDES	PATRICIA CESPEDES MARTINEZ Y OTROS	25/08/2020	JORGE EDUARDO FERREIRA VARGAS	REQUERIR A LA PARTE ACTORA PARA QUE NOTIFIQUE A LOS DEMANDADOS DENTRO DE LOS 30 DÍAS SIGUIENTES A LA NOTIFICACION DE ESTA PROVIDENCIA. https://www.ramajudicial.gov.co/web/tribu nal-superior-de-bogota-sala-civil/100
11001310301820170036301	Verbal	CARLOS EDUARDO MERCHAN RAMOS	CONJUNTO RESIDENCIAL PASEO DE SANTA CATALINA P.H. Y OTRO	25/08/2020	JUAN PABLO SUAREZ OROZCO	PRORŘOGAR EL LĂPSO PARA FÁLLAR EN ESTA INSNTANCIA, POR UN PERIODO DE SEIS (6) MESES https://www.ramajudicial.gov.co/web/tribu nal-superior-de-bogota-sala-civil/100
11001220300020200085700	Disciplinario	INVESTIGACION DE OFICIO	AUXILIAR JUDICIAL	25/08/2020	JULIAN SOSA ROMERO	ESCUCHAR EM EXPOSICION LIBRE AL SERVIDOR PUBLICO DIEGO DUARTE GRANDA, EL 2 DE SEPTIEMBRE A LAS 2 :OO P.M., NOTIFICAR https://www.ramajudicial.gov.co/web/tribu nal-superior-de-bogota-sala-civil/100
11001310300420180027001	Verbal	MARIA LUZ CASTRO QUIÑONEZ	FLAMINIO GARCES RODRIGUEZ Y OTROS	25/08/2020	JULIAN SOSA ROMERO	IMPRIMIR el trámite consagrado en el artículo 14 de Decreto Legislativo 806 de 2020; CORRE traslado a la parte apelante para sustentar los reparos; se PRORROGA el plazo para desatar la instancia

11001310301620080032701	Ordinario	FONDO DE PASIVO SOCIAL DE FERROCARRILES NACIONALES DE COLOMBIA	JULIO ALBERTO BERNAL	25/08/2020	MANUEL ALFONSO ZAMUDIO MORA	ADMITE EN EL EFECTO DEVOLUTIVO CONTRA LA SENTENCIA, CORRE TRASLADO POR EL TÉRMINO DE CINCO (5) DÍAS AL APELANTE, VENCIDO DESCORRERÁ LA PARTE CONTRARIA https://www.ramajudicial.gov.co/web/tribu nal-superior-de-bogota-sala-civil/100
11001310304320170005801	Verbal	EMAMIAN NAEINI SEYED NADER	CEDROS Y CAOBAS & CIA C EN S Y OTRO	25/08/2020	JULIAN SOSA ROMERO	REVOCA PARCIALMENTE LA SENTENCIA PROFERIDA EL 13 DE MARZO DE 2019, CONDENA EN COSTAS https://www.ramajudicial.gov.co/web/tribu nal-superior-de-bogota-sala-civil/100 NIEGA RECURSO EXTRAORDINARIO DE
11001310301120150061401	Verbal	PEDRO ELIAS SALAZAR	ROSA ELENA SALAZAR Y OTROS	25/08/2020	NUBIA ESPERANZA SABOGAL VARÓN	NIEGA RECURSO EXTRAORDINARIO DE CASACIÓN, EN FIRME DEVOLVER AL JUZGADI DE ORIGEN EL EXPEDIENTE https://www.ramajudicial.gov.co/web/tribu nal-superior-de-bogota-sala-civil/100
	veruai	I EDINO BUINO SALAZAN	NOON EDENA SALAZAK I OIROS			DECLARA DESIERTO EL RECURSO DE APELACIÓN INTERPUESTO CONTRA LA
11001310302620140044301	Ordinario	CRISTINA RODRIGUEZ GOMEZ Y OTROS	MARIA VICTORIA OCAMPO GOMEZ Y OTROS	25/08/2020	NUBIA ESPERANZA SABOGAL VARÓN	SENTENCIA DE PRIMERA INSTANCIA. VER LINK HTTPS://WWW.RAMA.JUDICIAL.GOV.CO/W EB/TRIBUNAL-SUPERIOR-DE-BOGOTA- SALA-CIVIL/100
11001310303420150092902	Verbal	CARACOL TELEVISION S.A.	TELMEX COLOMBIA S.A.	25/08/2020	NUBIA ESPERANZA SABOGAL VARÓN	ADMITE EN EL EFECTO SUSPENSIVO EL RECURSO DE APELACIÓN CONTRA LA SENTENCIA.HTTPS://WWW.RAMAJUDICIA L.GOV.CO/WEB/TRIBUNAL-SUPERIOR-DE- BOGOTA-SALA-CIVIL/100
11001310303620180055701	Verbal	IDALY CARDENAS MEDINA Y OTRO	AUTOBOY S.A. Y OTROS	25/08/2020	NUBIA ESPERANZA SABOGAL VARÓN	CONCEDE RECURO EXTRAORDINARIO DE CASACIÓN INTERPUESTO POR LA PARTE DEMANDANT, REMITIR A LA SALA CIVIL DE LA CORTE SUPREMA DE JUSTICIA https://www.ramajudicial.gov.co/web/tribu nal-superior-de-bogota-sala-civil/100
11001319900320190110001	10.502	DIDI GIRDENIO ILDDINI I GIRG	norobor on a rondo	25/08/2020	NUBIA ESPERANZA SABOGAL VARÓN	CORRE TRASLADO AL APELANTE POR EL TÉRMINO DE CINCO DÍAS PARA
11001310302720110064701	Verbal Ordinario	FERNANDO ORJUELA TORO ORIEL ALBERTO SERNA GIRALDO	BANCO AV VILLAS S.A. JOSE A. Y GERARDO E. ZULUAGA LTDA.	25/08/2020	RICARDO ACOSTA BUITRAGO	SUSTENTAR LA ALZADA CONFIRMA AUTO DEL 3 DE JULIO DE 2020, PROFERIDO POR EL MAGISTRADO RICARDO ACOSTA BUITRAGO, CONDENA EN COSTAS https://www.ramajudicial.gov.co/web/tribu nal-superior-de-bogota-sala-civil/100

EL PRESENTE ESTADO SE FIJA HOY 26/08/2020 A LAS OCHO DE LA MAÑANA (8 A.M.)

EL PRESENTE ESTADO SE FIJA HOY 26/08/2020 A LAS OCHO DE LA MAÑANA (8 A.M.)